

E. Jul Ejlersen A/S
CVR-nr. 24688313

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.11.2016

Dirigent

Navn: Marianne Lind Koch-Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015/16	14
Koncernens balance pr. 30.06.2016	15
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16	17
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16	18
Koncernens noter	19
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16	23
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2016	24
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16	26
Modervirksomhedens noter	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

E. Jul Ejlersen A/S
Fabriksvej 2
5485 Skamby

CVR-nr.: 24688313
Hjemsted: Nordfyns Kommune
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Bestyrelse

Anne-Marie Juul Ejlersen
Bettina Elisabeth Juul Ejlersen Dalskov
Marianne Lind Koch-Pedersen

Direktion

Bettina Elisabeth Juul Ejlersen Dalskov

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5100 Odense C

Ledelsesberetning

	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.	<u>2013/14</u> t.kr.	<u>2012/13</u> t.kr.	<u>2011/12</u> t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	44.511	36.931	30.113	28.577	15.038
Driftsresultat	8.676	7.924	4.294	2.986	(3.125)
Resultat af finansielle poster	6.342	18.655	(389)	(2.088)	5.927
Årets resultat	2.252	11.940	1.371	215	1.281
Samlede aktiver	131.639	111.103	79.447	76.121	76.551
Investeringer i materielle anlægsaktiver	18.674	1.456	1.176	193	2.721
Egenkapital	67.069	65.042	52.846	51.477	48.988
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	3,4	20,3	2,6	0,4	2,7
Soliditetsgrad (%)	50,9	58,5	66,5	67,6	64,0
Afkastningsgrad (%)	7,1	8,3	5,5	3,9	(4,3)

Hoved- og nøgletal fra 2013/14 og frem er tilpasset koncernomstruktureringen. Øvrige nøgletal er ikke tilpasset.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje aktier i andre erhvervsvirksomheder. Koncernen beskæftiger sig med møbelproduktion, eddikeproduktion og investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 2.252 t.kr., og selskabets balance pr. 30.06.2016 udviser en egenkapital på 67.299 t.kr. Resultatet er som forventet.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat for 2016/17 på niveau med 2015/16.

Særlige risici

Valutarisici

Koncernen indkøber og fakturerer i forskellige valutaer. Koncernens aktivitet er således påvirket af valutakursændringer. Koncernen påvirkes desuden af valutakursændringer som følge af omregning af regnskabet for det kinesiske koncernselskab. Koncernens valutarisici afdækkes primært ved indgåelse af valutakurskontrakter på USD.

Videnressourcer

Koncernen er meget bevidst om fastholdelse og udbygning af medarbejdernes rette viden og kompetencer.

Miljømæssige forhold

Koncernen overholder gældende miljø- og arbejdsmiljølovgivning.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen særlige forsknings- og udviklingsaktiviteter ud over løbende udvikling af koncernens produktsortiment.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med nedenstående beregningsformler.

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gns. aktiver}}$	Virksomhedens forrentning af aktiverne.

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste		44.511.266	36.931.210
Personaleomkostninger	1	(28.445.417)	(27.272.076)
Af- og nedskrivninger		(7.390.226)	(1.735.049)
Driftsresultat		8.675.623	7.924.085
Andre finansielle indtægter		7.674.059	20.015.311
Andre finansielle omkostninger		(1.331.740)	(1.360.179)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		15.017.942	26.579.217
Skat af ordinært resultat	2	(3.591.815)	(5.860.552)
Koncernens resultat		11.426.127	20.718.665
Minoritetsinteressers andel af resultatet		(9.173.994)	(8.778.996)
Årets resultat		2.252.133	11.939.669
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.252.133	11.939.669
		2.252.133	11.939.669

Koncernens balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		34.285.714	0
Immaterielle anlægsaktiver	3	34.285.714	0
Grunde og bygninger		21.332.796	4.242.598
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.143.269	4.650.088
Indretning af lejede lokaler		0	84.250
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		140.440	0
Materielle anlægsaktiver	4	25.616.505	8.976.936
Andre tilgodehavender		119.691	258.419
Finansielle anlægsaktiver		119.691	258.419
Anlægsaktiver		60.021.910	9.235.355
Råvarer og hjælpematerialer		17.673.424	15.708.700
Varer under fremstilling		1.851.811	2.882.470
Fremstillede varer og handelsvarer		4.606.518	5.062.133
Varebeholdninger		24.131.753	23.653.303
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.858.518	22.359.143
Andre tilgodehavender		2.672.855	19.421.237
Periodeafgrænsningsposter		3.284.940	789.313
Tilgodehavender		26.816.313	42.569.693
Andre værdipapirer og kapitalandele		504.009	578.338
Værdipapirer og kapitalandele		504.009	578.338
Likvide beholdninger		20.164.896	35.066.084
Omsætningsaktiver		71.616.971	101.867.418
Aktiver		131.638.881	111.102.773

Koncernens balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.025.000	1.025.000
Reserve for opskrivninger		305.977	302.054
Overført overskud eller underskud		65.738.025	63.715.444
Egenkapital		67.069.002	65.042.498
Minoritetsinteresser		17.666.871	10.778.528
Udskudt skat		68.660	492.098
Hensatte forpligtelser		68.660	492.098
Gæld til realkreditinstitutter		1.312.115	1.502.726
Finansielle leasingforpligtelser		666.107	148.060
Kreditinstitutter i øvrigt		14.450.655	979.997
Langfristede gældsforpligtelser	6	16.428.877	2.630.783
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.785.343	189.080
Bankgæld		247.508	3.302.051
Finansielle leasingforpligtelser		629.487	454.464
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.535.139	8.626.930
Skyldig selskabsskat		2.449.524	6.260.963
Anden gæld		13.758.470	13.325.378
Kortfristede gældsforpligtelser		30.405.471	32.158.866
Gældsforpligtelser		46.834.348	34.789.649
Passiver		131.638.881	111.102.773
Dattervirksomheder	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.025.000	302.054	63.715.444	65.042.498
Valutakursreguleringer	0	0	(17.683)	(17.683)
Øvrige egenkapitalposter	0	3.923	(211.869)	(207.946)
Årets resultat	0	0	2.252.133	2.252.133
Egenkapital ultimo	1.025.000	305.977	65.738.025	67.069.002

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		8.675.623	7.924.084
Af- og nedskrivninger		7.390.226	1.735.049
Ændringer i arbejdskapital	7	<u>5.925.482</u>	<u>(2.537.662)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		21.991.331	7.121.471
Modtagne finansielle indtægter		7.674.059	19.070.195
Betalte finansielle omkostninger		(1.331.740)	(1.360.179)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(7.182.212)</u>	<u>(2.060.848)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		21.151.438	22.770.639
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(40.000.000)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(18.674.340)	(1.456.091)
Salg af materielle anlægsaktiver		29.000	40.000
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		<u>(151.942)</u>	<u>(536.721)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(58.797.282)	(1.952.812)
Optagelse af lån		16.142.477	0
Afdrag på lån mv.		(573.100)	262.477
Udbetalt udbytte		0	(3.000.000)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		<u>10.155.293</u>	<u>(11.065.793)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		25.724.670	(13.803.316)
Ændring i likvider		(11.921.174)	7.014.511
Likvider primo		<u>32.342.571</u>	<u>25.328.060</u>
Likvider ultimo		20.421.397	32.342.571
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		20.164.896	35.066.084
Værdipapirer		504.009	578.538
Kortfristet gæld til banker		<u>(247.508)</u>	<u>(3.302.051)</u>
Likvider ultimo		20.421.397	32.342.571

Koncernens noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	25.829.381	24.869.237
Pensioner	640.125	553.520
Andre omkostninger til social sikring	1.881.925	1.652.469
Andre personaleomkostninger	93.986	196.850
	<u>28.445.417</u>	<u>27.272.076</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>279</u>	<u>261</u>
	<u>Ledelsesve-</u> <u>derlag</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>Ledelsesve-</u> <u>derlag</u> <u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Samlet for ledelseskategorier	<u>1.022.211</u>	<u>374.216</u>
	<u>1.022.211</u>	<u>374.216</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	3.370.773	5.948.089
Ændring af udskudt skat	221.042	(87.537)
	<u>3.591.815</u>	<u>5.860.552</u>
		<u>Erhvervede</u> <u>immaterielle</u> <u>anlægsakti-</u> <u>ver</u> <u>kr.</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Tilgange		40.000.000
Kostpris ultimo		<u>40.000.000</u>
Årets afskrivninger		(5.714.286)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(5.714.286)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>34.285.714</u>

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Forudbeta- linger for materielle anlægsaktiver kr.
4. Materielle anlægs- aktiver				
Kostpris primo	11.357.690	21.459.249	195.792	0
Valutakursreguleringer	0	(281.180)	0	0
Overførsler	195.792	0	(195.792)	0
Tilgange	17.356.542	1.177.358	0	140.440
Afgange	0	(150.000)	0	0
Kostpris ultimo	28.910.024	22.205.427	0	140.440
Opskrivninger primo	392.278	0	0	0
Opskrivninger ultimo	392.278	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(7.507.370)	(16.809.161)	(111.542)	0
Valutakursreguleringer	0	(72.508)	0	0
Overførsler	(111.542)	0	111.542	0
Årets afskrivninger	(350.594)	(1.277.989)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	97.500	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.969.506)	(18.062.158)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.332.796	4.143.269	0	140.440
Ikke ejede aktiver	0	1.014.878	0	0

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
5. Dattervirksomheder			
N. Eilersen A/S	Skamby	A/S	10,0
E. Jul Ejlersen Invest A/S	Skamby	A/S	100,0
Aage Lanng's Fabriker A/S	Randers	A/S	10,0
Dansk Eddike Produktion A/S	Randers	A/S	10,0
Eilersen Slovakia s.r.o.	Slovakiet	s.r.o.	10,0
Eilersen Production Slovakia s.r.o.	Slovakiet	s.r.o.	10,0
Eilersen Interiors A/S	Skamby	A/S	10,0
Eilersen Interiors (Tianjin) Co. Ltd.	Kina	Co. Ltd.	10,0
Eilersen USA Inc.	USA	Inc.	10,0

Selskabet har bestemmende indflydelse via stemmerettigheder, hvorfor kapitalandele med 10% ejerskab er indregnet som dattervirksomhed.

	<u>Forfald inden for 12 m^åne- der 2015/16 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 m^åne- der 2014/15 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 m^åned 2015/16 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 ^år kr.</u>
6. Langfristede gælds- forpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	190.357	0	1.312.115	735.111
Finansielle leasingforplig- telser	0	189.080	666.107	0
Kreditinstitutter i øvrigt	1.594.986	0	14.450.655	7.967.490
	<u>1.785.343</u>	<u>189.080</u>	<u>16.428.877</u>	<u>8.702.601</u>

	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
7. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(478.450)	(967.251)
Ændring i tilgodehavender	5.598.087	(4.866.066)
Ændring i leverandørgæld mv.	3.338.117	1.593.255
Andre ændringer	(2.532.272)	1.702.400
	<u>5.925.482</u>	<u>(2.537.662)</u>

Koncernens noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene tilhørende produktionsanlæg og maskiner. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 21.333 t.kr.

Ejerpantebreve nom. 1.050 t.kr. er i koncernens behold.

Ejerpantebreve nominelt 3,3 mio.kr. er stillet til sikkerhed overfor selskabs pengeinstitut for lån i dattervirksomhed i Slovakiet.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttotab		(82.613)	(150.288)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.187.023	12.037.671
Andre finansielle indtægter	1	160.966	188.564
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(498)</u>	<u>(164.972)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.264.878	11.910.975
Skat af ordinært resultat	3	<u>(12.745)</u>	<u>28.694</u>
Årets resultat		<u>2.252.133</u>	<u>11.939.669</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(5.239.463)	9.570.062
Overført resultat		<u>7.491.596</u>	<u>2.369.607</u>
		<u>2.252.133</u>	<u>11.939.669</u>

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.000	20.000
Materielle anlægsaktiver	4	20.000	20.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		58.862.580	57.982.672
Andre tilgodehavender		119.691	119.691
Finansielle anlægsaktiver	5	58.982.271	58.102.363
Anlægsaktiver		59.002.271	58.122.363
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.047.174	2.862.888
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		3.500.000	7.000.000
Tilgodehavende selskabsskat		2.722.028	7.513.997
Tilgodehavender		10.269.202	17.376.885
Likvide beholdninger		328.802	329.852
Omsætningsaktiver		10.598.004	17.706.737
Aktiver		69.600.275	75.829.100

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	1.025.000	1.025.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		25.893.540	31.358.632
Overført overskud eller underskud		<u>40.150.462</u>	<u>32.658.866</u>
Egenkapital		<u>67.069.002</u>	<u>65.042.498</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	4.500.000
Skyldig selskabsskat		2.493.773	6.249.102
Anden gæld		<u>37.500</u>	<u>37.500</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.531.273</u>	<u>10.786.602</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.531.273</u>	<u>10.786.602</u>
Passiver		<u>69.600.275</u>	<u>75.829.100</u>
Eventualforpligtelser	7		
Ejerforhold	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.025.000	31.358.632	32.658.866	65.042.498
Valutakursreguleringer	0	(17.683)	0	(17.683)
Øvrige egenkapitalposter	0	(207.946)	0	(207.946)
Årets resultat	0	(5.239.463)	7.491.596	2.252.133
Egenkapital ultimo	1.025.000	25.893.540	40.150.462	67.069.002

Modervirksomhedens noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	141.044	188.143
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	19.922	421
	<u>160.966</u>	<u>188.564</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	164.972
Renteomkostninger i øvrigt	498	0
	<u>498</u>	<u>164.972</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	12.745	(28.694)
	<u>12.745</u>	<u>(28.694)</u>
		<u>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar</u> <u>kr.</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		20.000
Kostpris ultimo		<u>20.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>20.000</u>

Modervirksomhedens noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgo- dehavender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	26.624.040	119.691
Tilgange	7.000.000	0
Afgange	(655.000)	0
Kostpris ultimo	32.969.040	119.691
Opskrivninger primo	31.358.632	0
Valutakursreguleringer	(17.683)	0
Andel af årets resultat	2.187.024	0
Udbytte	(3.500.000)	0
Andre reguleringer	(207.946)	0
Tilbageførsel ved afgange	(3.926.487)	0
Opskrivninger ultimo	25.893.540	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	58.862.580	119.691

Indeholdt i regnskabsposten indgår udbytteretter på 13,3 mio.kr.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Aktier	1.025	1.000	1.025.000
	1.025		1.025.000

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	2013/14 kr.	2012/13 kr.	2011/12 kr.
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	1.025.000	1.025.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Kapitalforhøjelse	0	0	25.000	0	0
Virksomhedskapital ultimo	1.025.000	1.025.000	1.025.000	1.000.000	1.000.000

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for dattervirksomheders bankmellemværende. Kautionen er maksimeret til 8 mio.kr.

Modervirksomhedens noter

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Jens Jørgen Juul Ejlersen, Oxfordshire, England